
GclRIER~ <.l f1l l.\ 
Rt l'l;~I !t . \ Dl I IO;-.DLII,,\\ 

* * * * * - ---
S1CRFT,\RIA Df 

AGRICULTURA Y LiAN:\Dl.Rl1\ 

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA) 

8. VENTAS 

Por este medio adjuntamos la Información sobre Ventas del mes de diciembre 2017 de 

productos provenientes de las Estaciones Expeíimentales de DICTA en las diferentes 

Regiones y prestación de servicios. Dichos ingresos son utilizados para finanGiar las 

diferentes actividades agrícolas de las estaciones experimentales y oficinas regionales de 

la DICTA, de acuerdo a lo establecido en el Decreto de manejo de Estaciones 

Experimentales. 

Tegucigalpa, 08 de enero, 2018 

C---~n -
wa1es~e, Cid 

Administración y Finanzas DICTA 

Adjunto: Copia de reporte de ventas mes de diciembre, 201 7 

Ap1ut111f11 pn,tnl, :¡:;:;o, Tr.1utit,1nlpn, M,I>,C., Ut•ndurn• CA,Td<'fonos; Oi!l'cciún; 2ZJZ-40%, Sub Din:,dón; 2239-77:!3, Central Tdefónica: 2232-2451/6652, 

l-'J!l-41U5, J.',m 123.2--0>iílll www.clicta.gob.hn 



No. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

NOTA: 

* * * * * ---- -,. \ [ C RI f,\IUJ\ 1)1 

Ali RIClll rtJR1\ Y tjANAD LRIA 
c;rn;¡¡ R:--.<) DE ! \ 

RI rt "-HC.1 nr llt ,,pt,f(A., 

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA) 

.Reporte de Ventas MeIISll1lles 
Productos de E~.aciones A¡;crimenta.Jes de DICTA 

Mes de diáembre de 2017 

lJescriDción de Productos Tarifa L. Cantidad 

Venta de semi II a de arroz 
Venta de semilla de fríiol 
Venta de semilla de maíz 
Venta de frutales (olátano fruta) 
Venta de semilla de plátano 
Miel de Abeja 
Caña de azúcar 
Venta de heno/semilla de oasto 
Venta de plantas ornamentales 
Otros Ingresos 
Renta Cámara Semilla L. 41/qa x mes l 329.93 
Convenio utilización Bodega de Tabacalera L. 28.500/mensual 1.00 
fo.gresos por Honorarios legales Varios 0.00 
Emisión de Constancias/Bases Licitación L. SO/Unidad 0.00 
Otros Ingresos 

Total mensual 

lnf!Tesos en L. 

0.00 
0.00 

7,920.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

87,487.09 
30.437.58 
57.000.00 

0.00 
0.00 

49.51 

95.407.09 

Los productos culú"vados o producidos en las Estaciones Experimentales son puestos a la. ve11ta 1ll público solamente si 
son soHcimdos previo pedido para co11tribuá ón de a.(gú.!'! proyecto desarrollado por DICTA o las institucicmes 
Coopeamtes co11 las cuales se tenga suscnfo w1 acuerdo o convemo; así como los p.rcductos que resultan de las 
.invesliJ(ac1011es agrícolas o pecuarias realizadas ¡x,r DICTA. 

los precios se consideran de acuerdo a la oférta del mercado. 

Apartado poital: 5550, T~,:ucigalpa, M.D.C., Honduras CA.Teléfonos: Direcciún: 2232--'096, Sub Dirccciún: 2239-7723, Central Tl'lcfúnica: 2232-2-451/6652, 

22J:Hí025, Fax: 223NIR09 www.dicla.gob.hn 


