



Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)

## 8. VENTAS

Por este medio adjuntamos la <u>Información sobre Ventas</u> del mes de diciembre 2017 de productos provenientes de las Estaciones Experimentales de DICTA en las diferentes Regiones y prestación de servicios. Dichos ingresos son utilizados para financiar las diferentes actividades agrícolas de las estaciones experimentales y oficinas regionales de la DICTA, de acuerdo a lo establecido en el Decreto de manejo de Estaciones Experimentales.

Tegucigalpa, 08 de enero, 2018

Waleska del Cid
Administración y Finanzas DICTA

Vo. Bo. FRANCISCO JEOVANY PÉRE Director Ejecutivo DIOTA

Adjunto: Copia de reporte de ventas mes de diciembre, 2017





## Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)

## Reporte de Ventas Mensuales Productos de Estaciones Experimentales de DICTA Mes de diciembre de 2017

No.	Descripción de Productos	Tarifa L.	Cantidad	Ingresos en L.
1	Venta de semilla de arroz			0.00
2	Venta de semilla de frijol			0.00
3	Venta de semilla de maíz			7,920.00
4	Venta de frutales (plátano fruta)			0.00
5	Venta de semilla de plátano			0.00
6	Miel de Abeja			0.00
7	Caña de azúcar			0.00
8	Venta de heno/semilla de pasto			0.00
9	Venta de plantas ornamentales			0.00
10	Otros Ingresos			87,487.09
10.1	Renta Cámara Semilla	L. 41/qq x mes	1,329.93	30,437.58
10.2	Convenio utilización Bodega de Tabacalera	L. 28,500/mensual	1.00	57,000.00
10.3	Ingresos por Honorarios legales	Varios	0.00	0.00
10.4	Emisión de Constancias/Bases Licitación	L. 50/Unidad	0.00	0.00
10.5	Otros Ingresos			49.51
	Total mensual			95,407.09

## NOTA:

Los productos cultivados o producidos en las Estaciones Experimentales son puestos a la venta al público solamente si son solicitados previo pedido para contribución de algún proyecto desarrollado por DICTA o las instituciones Cooperantes con las cuales se tenga suscrito un acuerdo o convenio, así como los productos que resultan de las investigaciones agrícolas o pecuarias realizadas por DICTA.

Los precios se consideran de acuerdo a la oferta del mercado.

Vo. Bo, FRANCISCO JEOVANY PEREZ Director Ejecutivo DICTA